
Velké Opatovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.612373N, 16.679468E

Nadmořská výška: 376 m n. m. První pís. zmínka: 1308 (716 let) Katastrální výměra: 2 596 ha

Počet obyvatel: 3 401 PSČ: 679 63

Adresa URL: www.velkeopatovice.cz

Historie obce Velké Opatovice
První písemné zmínky se datují z roku 1308, kdy byla na nedalekém hradě Cimburku (dnes zřícenina)
uzavřena kupní smlouva na Opatovice, které se původně skládaly ze samostatných částí - Horní a
Dolní. Tyto se vyvíjely až do 19. století. Od roku 1888 dostaly Opatovice přídomek Velké.
Nejvýznamnější rody, které na Opatovicích sídlily: Věžníkové, Salmové, Herbersteinové. Statut
města byl Velkým Opatovicím udělen 15. října 1969.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7177/velke-opatovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:13:05


